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Kuvendi Komunal i Kamenicés

Daté: 20.02.2026

Mbéshtetur né nenin 43 paragrafi 1 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenin 3 paragrafi
1 pika 1.2, nenin 5 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve té

Kuvendit t&¢ Komunés,
Kryesuesja e Kuvendit me daté: 20.02.2026 :

THERRET

Mbledhjen e II-t¢ t& rregullt t¢ Kuvendit Komunal e cila do té mbahet ditén e Premte me daté:

27.02.2026, duke filluar nga ora 10:00.
Mbledhja do t&¢ mbahet né sallén e Kuvendit t¢ Komunés.

Pér mbledhje propozoj kété,

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me daté 30.01.2026.
2. Pyetje legjislativit drejtuar ekzekutivit.
3. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit té Punés s¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2026

4. Propozim vendim pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Sh.01 Nr.21967 i datés
12.08.2025 pér formimin e komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve
né institucionet edukativo-arsimore té¢ Komunes s¢ Kamenicés.

5. Té ndryshme.
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Republic of Kosova Kamenica Municipality S

PROCESVERBAL

Nega mbledhja e I-ré, e rregullt e Kuvendit té¢ Komunés sé Kamenicés

Mbledhja u mbajt né objektin e komunés mé daté: 30.01.2026 dhe filloj ora 10:10. Né
mbledhje pérveg delegatéve té kuvendit, t& pranishém ishin edhe Kryetari i Komunés, disa
drejtor té drejtorive komunale, Shérbimi profesional i kuvendit, pérkthyesi, zyra e informimit,
zyrtar komunal, pérfagésues té OSBE-s€, pérfaqésues nga Handikoss. Mbledhjen e hapi dhe e
kryesoi kryesuesja e Kuvendit t& Komunés, znj. Arbnore Beqiraj Fera, e cila pér mbledhje
propozoi kété:

Rend dite
1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me daté 29.12.2025.
2. Pyetje legjislativit drejtuar ekzekutivit.
3. Shqyrtimi i Raportit té punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2025.
4. Shqyrtimi i Raportit t¢ Kuvendit Komunal t¢ Kamenicés pér vitin 2025.

5. Shqyrtimi i Raportit Financiar Buxhetor i Komunés sé¢ Kamenicés pér periudhén
1 Tetor — 31 Dhjetor (TM4) 2025.

6. Propozim vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033
7. Shqyrtimi i Informatés nga Raporti i Njésisé sé Auditimit té Brenshém pér vitin 2025

8. Shqyrtimi i Informatés sé¢ Késhillit Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB) pér vitin
2025.

9. Shqyrtimi Raportit té¢ Performancés Komunale pér vitin 2024.

10. Propozim Vendim pér themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetor té
punés sé Kuvendit té¢ Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2026.



11. Kérkesé nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01
Nr. 36248.

12. Kérkesé nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01
Nr. 21283.

13. Té ndryshme,

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Pérshéndetje 1€ nderuar té
pranishém, 1& nderuar delegat, i nderuar Kryetar miré se po takohemi né mbledhjen e L& pér
vitin 2026, para se me filluar konstatojmé se kemi kourum t€ mjaftueshém pér t€ filluar
mbledhjen.
A keni propozime pér rend dite ? Nése Jo atéheré hedhim ng votim pér miratim rendin ¢ dités
Kush éshté pér miratimin e rendit & dités?
Pér 19
Kundér 0
Abstenim 0

1. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga Mbledhja e mbajtur me daté

29.12.2025

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal - jemi né pikén e paré né rend dite
gshté Shqyrtimi dhe Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur me dt. 29.12.2025, A
keni vérejtje rreth procesverbalit? Atéheré nése jo e hedhim né votim
Kush éshté pér miratimin e procesverbalit?
Pér 15
Kundér 0
Abstenim 0

2. Pyetje legjislativit drejtuar ekzekutivit

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese ¢ Kuvendit Komunal, jemi né pikén e dyt€ Pyetje
legjislativi drejtuar ekzekutivit, A keni pyetje ? Fjala pér Shpresa Seimaxhaj

Shpresa Sermaxhaj — Pérshéndetje pér 8 gjithg, faleminderit Kryesuese. Uné dua ta ndaj njé
shqet&sim nga prindérit dhe mésimdhénésit t€ gjiths 18 rinjté e Komunés soné nén moshén 18
viegare po kang gasje dhe mundgsi t€ blejn€ cigare duke pérfshiré edhe ato cigare elektrike,
gjaté bisedés me nx&nés nga shkollat e mesme i pyeta se ku po bgjné blerjen e kétyre
produkteve, ata mé than g&me shumé lehtési né secilin dygan t&€ Komunés song, andaj
propozoj q& né Knvendin Komunal t& mirét Vendim pér ndalimin e shitjes s& kétyre
produkteve pér personat nén moshén 18 vjecare, pér t& mitur duke lejuar shitjen e kétyre
vetém me ID.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, fjala pér Labinot Haxhiu
Labinot Haxhiun, Faleminderit, pyetje pér Kiyetatin, se ¢ka po ndodh me Trotuarin né
Rubovs pe punohet pjesé-pjesé dhe besoj se keni njohuri ?

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese ¢ Kuvendit Komunal, fjala pér Granit Berisha



Granit Berisha, Faleminderit Kryesuese, pSrshéndetje pér t& gjithé; uiné edbe nga KPF
kamé ngritur njé shqetésim, kam béré kérkesé q& pyetja ime ti drejtohet edhe Drejtorit t&
Arsimit, i cili pér momentin &shté U.D. Qerdhja né fshatin Koretin ,gjithé e dimé qé kjo
gerdhe &shté péruruar para mbajtjes s8 zgjedhjeve lokale, banorét e fshatit Koretin kané
shpresuar & ka mu funksionalizuar. Kemi nevojé me dité pse nuk &shté funksionalizuar kjo
gerdhe, sa &shté nr. i stafit q& u rekrutua, kur i kané maré kontratat, nga cila daté jané aktive
dhe ku jané pér momentin n€ sh&rbim punétordi qé jané rekrutuar atje, ¢ nuk jané duke
punuar né qerdhen e fshatit Koretin ?

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, nga KPF kemi kérkesg edhe pér
Drejtoren € DAP pér 16 dbéné Informata por njéherg, fjala pér Kryetarin e Komunés pér té
dhéné pérgjigje.

Kadri Rahimaj — Kryetar i Kemunés sé Kamenicés, Faleminderit Kryesuese, miré se po
takehemi t& gjithé keshilltarét komunal, uroj qé ky vit t& jeté i mbaré pér 18 gjithé ne dhe
faleminderit pér kontributin € vazhdueshém. Ung do pérgjigjem pér ato informacione g& mé
takojné dhe i1 kam kétu para vetés. Sa i pérket pyetjes pér blerjen e cigareve qofshin ato
klasike apo elektronike dhe shitjen ¢ tyre, kjo rregullohet me legjislacion prej nivelit gendror
te Republikés s& Kosovés, 1é gjithé shitésit dubet ta respektojné ményrén se si duhet shitur
kéto cigare qofshin klasike apo elekironike, inspektorati komunal ésht€ n€ zbatim t€ planit €
tij t& miratuar né bashké vendim me drejtorét & kemi pasur ne fund t8 vitit 2025, gjitha njésit
ose sektorét e komunés kané njé plané t& punés g duhet ta realizojné gjatd kétij viti 2026,
trupa inspektuese Eshté duke mare njé séré masash pér shkeljet g¢ po béhen né teren, shumé
shpejté do t& publikohen edhe né ueb-fagen ¢ Komunés s& Kamenicés, neve si Kuvend
Komunal nuk na takon 1€ nxjerrim njé€ vendim t€ till€ pasiq€ kjo tashmé &shté e rregulluar
Ligjérisht.

Tretuari né Rubovs &shté né bashképunim me Ministring e Administrimit t& Pushtetit lokal,
kemi pasur sfida sa i pérket ¢éshtjeve pronésore shumé qytetar kané hiezituar 1i lirojné ato..
Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Kominal, t&8 nderuar pér arsyeje €
ndérprerjes elektrike patém njé ndérprerje, vazhdojmé me mbajtén ¢ mbledhjes fjala pér
Kryetarin

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés s& Kamenicés faleminderit edhe njgheré isha duke
théné se Tretuari né Rubovs €shté né bashkéfinancim né vleré prej 194 mijé euro me
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit lokal, kemi pasur sfida dbe véshtéisi sa 1 pérket
¢éshtjeve pronésore me shumé qytetar, q& jané & réndomta. Drejtoria pér Investime Kapitale
ka negociu me disa gytarar disa kané leju ¢ disa jo, aty ku na mundésohet puna ne do 6
punojmé do vazhdoj puna e katij projekti. N& raport me gerdhen e Kretinit e vértet g& gerdhja
gshté€ inauguruar né vitin e kaluar; ka qené menaxhim dhe investim i MASHT-it, ata kané
vendos pér inaugurimin dhe pas pérfundimit pér procediirat e rekrutimit nhga Komuna e
Kamenieés pér stafin adeKuat aty ka dal 18 jeté nj& problem me furhizim energjetik, pajisjet e
kuzhings shpenzojné mé shumé rrymé se sa njé nevojé qé e ka trafo reg_’j-iOni.t, Komuma ¢
Kamenicés ka zhvillu procedurén pér furnizim me trafo 18 re, procedura e nj €ji¢ ka pérfundua
né organin Shqyrtues té Prokurimit Publik, pas kthimit t& pérgjigjes t& Organit Shqyrtues
Publik, ne jemi né vlerésim t& ofertés dhe besojé qé oferta e pérgjegishme do ta realizoj
projekiin né kohg, stafi po aft€ésohet né gerdhen e qytetit, dhe shumé shpejté edhe Qerdhja e
Koretinit do jeté né funksion. Mg lejoni gé & adresoj do géshtje & jan& ngritur né KPF, pér



ngrohjen ng€ Shkollén mikse “Sejdi Kryeziu” né Rogang, 8shté théné gé ka pasure probleme
me ngrohje pér nj& periudh€ € gjaté, kétu &shté njé e vértet q& probleme ka pasur por jo pér
njé periudhé t€ gjaté kohore. Kaldaja ¢ vjetér ka dal jasht& funksionit dhe Drejtoria ka inicu
proceduré té shﬁéjté pér furnizim & njé Kaldaje té re, ku vlera e késaj kaldaje &shté 12.994
euro dhe problemi éshté sanuar dhe si pasoj ¢ késaj jané dy dité t& humbura t& mésimit.
Vler&simi i démeve nga vérshimeve ju ¢ dini q& vérshimet kané prekur edhe fundin e vitit t&
kaluar dhe fillimin e k&tij viti, ndérsa Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Ambient jané
pranuar 60 kérkesa pér vlerésim t& démeve pér vérshimet e muajit dhjetor, démet zakonisht
jané shkaktuar n& ekonomi familjare kryesisht, biznese por edhe né infrastrukturé publike.
Pas raportit pérfundimtar € vlerésimit, ky raport do té dérgohet né komisionin qendror atje
dhe do ta shohim mundésin e bashképunimit me ta. Shgetésimet e ngritura pér tretuarin né
Kopernicé, gjatésia e tretuarit nga pena deri te gafa 8shté diku 840 metta, rrjeti 1 ndrigimit
publik do té shirihet pérgjaté tij dhe njé pjese 1€ tretuarit t& vjettér me gjatési diku 1215 metra,
vlera e kontratés &shté 90.698 euro, aktualisht jané punuar dy shtresa t&8 zhavorrit si dhe &shté
punuar kanali anésor pér ujrat atmosferik vlera e pagesés deri mé tani éshté 40.302 euro,
projekti &shité 1 vjecar. Nga KPF kemi shqetésime pér tenderin gé éshté pér dekorimin e
qytetit zyra e prokurimit dhe komisiont pérkatés kané zgjedhé njé fitues g& &shté nj& operator
ekonomik me vler& prej 21.786 euro operatori tjetér ka t€ drejté ankese né organin shqyrtues
té prokurimit publik, ndérsa eksperti i angazhuar nga OSHP ka kiliyer pérgjigije né Janar t&
kétij viti, dhe nuk ka pasur interesa g& Komuna e Kamenicés t& zhvilloj proceduré t&8 mé
dekorimi i gytetit & béhet n& fund t& kétij viti. Shqet&simi tjetér i ngritur né KPF Pastrimi i
tumenjve Komuna e Kamenicgs ka njé kontraté pér pastrimin ¢ lumenjve dhe progkave éshté
kontraté kornizé 3 vjegare, vlera &shté pak sa e vogg&l 150 mijé euro, puné 18 realizume jané
kéto: Pastrimi i progkave 1& njé segmenti né fshatin Berivojcé né vleré 900 Eiiro, pastrimi i
njé segmenti t& lumit Rogang-Hodonove né vleré 23,475 euro, pastrini i nje segmenti né
kopernicé 17.395 euro, pastrimi i njé segmenti te lumit te shtrembur vlera 76.500 euro,
pastrimi i prroit te Shkolla né Karaqevé t& Epérme né vleré me 1500 euro, rregullimi i gardhit
te ura né lagjen malésia vlera 1440 euro, si dhe pastrimi i prroit n8 Hodonoc te rmga Basha,
si dhe pastriini 1 prroft né Koretin te 1r. Hagif Canaj vlera 5100 eure, pastrimi i pérroit ne
Kamenicé te Shkolla e Mesme vlera 4850 euro , total puné t€ kryera jané 130 mij euro,
ndérsa shuma e mbledhur né kontratd 19.840 euro, pra kontrata &shté shpenzn pér kohé té
shkurté dhe duhet t¢ shohim mundgsit & kjo kontraté duhet & shpallet pérséri t& jemi si masé
paraprijése pér vérshimet e ardhshme. Ndérsa sa i pérket kérkesés s& znj. Magbule Kastrati
pér Rerformacés e Qendrés pér Shiérbirne me Qytefar- dhe Gjendjes Civile do na njofton mé
shumé Drejtoresha ¢ Késaj Drejtorie.

Arbnore Beqgiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, ftojmé Drejtoren Arlind8 Sejdiu
per té€ dhéné informata.

Arlindé Sejdiu — Drejtoria ¢ Administratés sé Pérgjithshme, Pérshéndetje pér té gjithg,
faleminderit pér pyetjen Raporti né Drejtoriné ¢ Administratés — Janar-Dhjetor 2025

Drejtoria e Administratés, ka punuar me pérkushtim & ploté gjaté gjithé vitit 2025, Gjendjes
Civile ka pérfunduar 29,471 dokumente, prej t6 cilave jané 324 kurora né total. Ndérsa
Qendra pér Shérbime me Qytetaré ka pranuar 36,426 kérkesa, prej té cilave 25,947 jané t&



dedikuara pér Drejtoring e Administratés , té gjitha jané shgyrtuar dhe trajtuar me sukses. Sa i
pérket t& hyrat pér Janar-Dhjetor 2025 kané qené: 31 448.50.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, faleminderit Drejtoreshé, a keni
pyetje? Fjala pér Granit Berishén

Granit Berisha, faleminderit Kryesuese, né pérgjigjjen ¢ mé dha Kryetari t€ pyetjes sime,
pér mua &shtd ¢ pjesshme , sepse kérkesa ishte me dité sa éshté numéri i t rekrutnaréve né
gerdhe dhe a nuk ka pasur mundési gé¢ Koemuna mi paraprijé problemit me trafo dhe
funksionalizimit t& késaj qerdhe, gjithashtu Kryetari tha g€ kéta 1€ punésuar jané duke u
afiésuar né qerdben ¢ qytetit mé duket jo serioze sepse kéta punétorg 8shié dashté t& jeni t&
aftésuar para se té rekrutohen, idea éshié € dimeé sa &shté numéri dhe nga cila daté osé muaj
jang akive kontratat me punu né Koretiné.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal fjala pé&r Magbule Kastratin

Magbule Kastrati, Faleminderit Kryesuese, pérshéndetje pér t€ gjithé. Ne si Komitet pér
Politiké dhe Financa kemi kérkuar gé i pranishém né mbledhje té jeté edhe ishi-Drejtori i
Arsimit Afrim Dérvishi, por ai gjaté 4 viteve paraprake nuk ka mare pjesé né€ mbledhje mé
shumé se 90% 18 rasteve. Kryetar ju kisha lutur g8 nése eméroni dike tjetér apo edhe kété gé
kur i€ béhen kérkesa t& vijné né mbledhje t& rregullt.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal fjala pér Shpresa Sermaxhaj

Shpresa Serinaxhaj, Faleminderit Kryesuese, kam njé repliké pér Kryetarin ne e dimé qé
&shtd e rreguliuar Ligjérisht por sa &shté e zbatueshme pasiqé uné ju tregova gé€ n€ bisedé me
nxénésit dhe kur i kam pyetur kané treguar g€ i blejné leht€sisht kudo né Komunén tong, si
Komuné duhet me ndérmarié di¢ka né bashképunim edhe me inspektorat g€ mos t€ lejohen
shitja e kétyre produkteve t& miturve, sepse ne i dimé pasojat q& rrjedhin i pér fémijé dhe
familjet e tyre.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal fjala pér Labinot Skovrgani

Labinot Skovrgani, Faleminderit Kryesuese, pér vérshimet g8 kang ndodhuré jané béré 60
Kérkesa a pranohen kérkesa edhe tutje a ka afate ngase njerézit nuk kané pasur njohuri dhe
kan& mungesé informimi, pér démet q& kané ndodhur a formohen Komisione nga Komuna
apo vetém Zyrat pérgjegiése g€ jang ?

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal fjala pér Kryetarin

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé Kamenicés, Pérshéndetje Lab, Formohet
Komision nga Komuna ¢ Kamenicés qé del né téren dhe béné vierésimin e demit, mund t§
dorézohen ende kérkesa pér Démet por vlerésimi real Eshié pak mé i véshtiré se ka kaluar njé
koh8, pas Raportit Pérfundimtar, Raporti dorézohet né Komisionin Qendror pér Vierésim t8
Démit ¢ éshté béré nd nivel vendi, pjesa ¢ madhe e vendit ka pasure vE&rshime né kité



periudhg.. N& raport me shitjen e cigareve ajo duhet & sregullohet sipas ligjit qé specifikon se
né cilén moshé lejohet shitja e Cigareve dhe Alkoolit, mandej e rregnllon edhe formén se si
duhet t& paragiten né dyqane dhe markete, ajo éshté e rregulluar Ligjérisht; sé ¢ka ne mund t&
béjmé éshté t& Inspektojmé se sa po respektohet Ligji kKundrejt fémijéve dhe shitéseve, kété
mund ta béjmé dhe jemi duke e béré gdo dité e do ta b&jmé edhe né vazhdimési. Né raport me
Qerdhen né Koretin jang t& punésuar 17 punétor, 8 Edukatore, 2 Motra Edukatore, 1 Zyrtar
Administrativé q& éshté né fazé t& Rekrutirnit, 2 kuzhinier, 1 punétor teknik dhe 1
Mirémbajtés, stafi po ndan pérvojén me gerdhen e gytetit.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, faleminderit Kryetar, a kemi
pyetje té tjera pér diskutim? Atéheré shkojmé te pika e 3-1€

3. Shqyrtimi i Raportit t& punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2025.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal ,Pika ¢ treté ka t& béjé me
Raportin e Punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e dyté t& vitit 2025, dhe fjalén pér
prezantimin e kétij Raporti ia kalojmé Kryetarit t§ Komunés , z. Kadri Rahimaj.

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé Kamenicés, Té nderuar anétaré 1€ Kuvendit
Komunal, T& dashur qytetaré t8 Kamenieés,

Sot po dal para jush pér té pérmbushur jo vetém njé obligim ligjor, por njé detyrim moral, t&
jap Hogari pér besimin qé na kent dhéng, Raporti i punés pér periudhén korrik-dhjetor 2025
éshté déshmia e njé€ transformimi q& po ndodh né ¢do lagje e né ¢do Ishat t& komunés soné.
Ky gjashtémujor nuk ka gené thjesht periudhg e menaxhimit t& pérditshém, por njé fazé ku
projekiet e médha kané marré formé dhe ku transparenca &shté béré standard i
padiskutuesh&m,

Financat dhe Qeverisja: Duart e Pastra si Standard

Niik mund té flasim pér rrugé e sbkolla pa folur p&r ményrén se si mendxhohet paraja
publike. P&r heré 1& paré né historiné e institucionit toné, ne kemi nj& Opinion t& Pastér nga
Auditori i Jashtém. Kjo nuk éshté thjesht njé letér éshié certifikata ¢ ndershmérisé soné.

Me njé buxhet t& planifikuar prej mbi 15.6 milioné eurosh pér vitin 2026, ne kemi déshmuar
se dimé t& planifikojmé dhe € kérkojmé fonde. Kemi rritur arkétimin ¢ t€ hyrave vetanake
dhe kemi treguar disipliné financiare, duke e béré Kamenicén model pér komunat e tjera.
Né Raport me Infrastrukturén

Né kété gjashiémujor, fokusi yné ka qené lidhja e gytetarit me infrastrukturén rrugore.
Investimet né fshatra: Kemi investuar masivisht né Hogosht, Koretin, Koperrnice, Mugiverc
Karagevé t& Poshtme dhe t& Epérme, si dhe né Krilevé ¢ Strezove. Pér ne nuk ka qytetaré tg
dorés sé dyté, riuga e fshatit mée t8 largét &shté po aq e réndésishme sa rruga gendrore e
qytetit. Projekti i rrugéve lokale né Krilevé (mbi 750 mijé euro) dhe ai n& Feriqevé (mbi 860
mijé euro) jané investime gé do & ndryshojné ekonoming lokale pér dekadat e ardbshme.

Kemi punuar né pastrimin e shiretérve t& lumenjve dhe mirémbajtjen e hapésirave t& gjelbra
périmes Ndérmarrjes publike Dardana. Eshté pastruar lumi i shiremburng gytet, lumenj dhe



prrocak t8 tjerg si né Berivojeé, Rogane e Hodonove, Kopermicé, Karagevé, Rubovce dhe

Koretin.
Arsimi dhe Rinia: Investimi te Gjenerata ¢ Re

Arsimi nuk éshté kosto, éshté investim.

Kemi béré pérurimin e gerdhes né Koretin {741,000 euro) ésht€ dhurata jon€ mé& e miré pér
prindérit e rinj dhe pas zgjidhjeve t& problemeve me KEDS dhe furhizimin me trafon ¢ re,
pritet t& hy n& funksion sé& shpejti, pér shkak q& komuna Ka rekrutuar 1€ gjithé stafin.

Kam nderin té njoftoj se kemi ndaré bursa pér 154 studentg, Ajo qé mé gézon mé shumeé
&shté fakti se 101 prej tyre jané vajza. Kjo tregon se po ndértojmé njé shogéri t& barabarté kn
merita dhe arsimimni jang parésore.

Jané instaluar kamerat e sigurisé, shkollat tona sot jang& mjedise mé 1€ kontrolivara dhe mé
cilésore.

Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale

Tani kemi dy autoambulanca t€ reja kemi ulur kohén ¢ reagimit né raste emergjente.

Kuzhina Popullore: Nj& projekt q& buren nga zemira — investimi prej gjysmé milioni eurosh
siguron g& askush né Kamenicé t& mos mbetet pabuké. Ky éshtg solidariteti né veprim.
Ndérsa fémijéve né 1§ gjitha shkollat pa ua béjmé gati ushgimin e shéndetshém nga kjo
kuzhing.

Nga Kultura, Sporti dhe Diaspora

Kamenica Ka frymuar kété ver€. P€rmes "Kamenica Summer Fest", ne jo vetém g€
mirépritém mérgatén toné, por u dhamé mundési artistéve, rinise dhe sportistéve tané t&
shkélgejné,

Angtarésimi né "Mayors for Peace" e ka vendosur emirin € gytetit toné krah metropoleve
botérore & promovojné pagen dhe bashkéjetesén. '

Nuk pe them se nuk kemi sfida. Kemi ende puné pér té béré né menaxhimin e mbeturinave,
né zgjerimin e rrjetit 1€ ujésjellésit dhe né krijimin ¢ mé shumé vendeve t€ punés pér 1€ rinjté.
Por, me buxhetin e rritur t& vitit 2026 ne jemi gati t& ballafaqohemi me kéto sfida.

T& nderuar delegaté,

Ky rapoit nuk &shté vetém i imi, as vetém i drejtoréve t& mi. Ky éshté raporti 1 bashképunimit
mes nesh,

Ne kemi déshmuar se premtimet i kthejmé né kontrata, dhe kontratat né puné t€ kryera.
Vazhdojmé bashké, me duar t€ pastra dhe me puné t& mbara!

Tn faleminderit shumé.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, faleminderit Kryetar a kémi
diskutime rreth késaj pike ? Nése jo kalojmé te pika e 4-t&,

4. Shqyrtimi i Raportit t¢ Kuvendit Komunal t&8 Kamenicés pér vitin 2025,



Shqyrtimi 1 Raportit t& Kuvendit Komunal pér vitin 2025, ky raport pérfagéson aktivitetet ¢
kuvendit komunal pér periudhén Janar-Dhjetor 2025, dhe fjalén pér kété Raport ja japim, znj.
Violeta Krasnigi nga Shérbimi i Kuvendit.

Violeta Krasniqi, Zyrtare pér puné té¢ Kuvendit Komunal, I nderuari Xryetar, Kryesuese e
Kuvendit.

T& ndervar anétar dhe anétare, dhe ju 1€ pranishém té tjeré

N& pérputhje me kompetencat ligjore, dokumentacionin zyrtai dhe funksionin institucional té
Kuvendit Korunal, sot para jush prezantojmé Raportin ¢ Punés sé Kuvendit Kotnunal pér
vitin 2025

Raporti paraqet njé pasqyré 1é aktiviteteve, vendimeve dhe angazhimevé institucionale t&
realizuara gjat€ perindhés Janar-Dhjetor 2025.

Ky raport €shté hartuar né pérputhje me kompetencat ligjore 18 Kuvendit Komunal dhe
reflekton punén né Legjislaturén ¢ VII-E, e cila ka pasur né pérbérje 27 asamblisté dhe 8shté
udhéhequr nga Kryesuesi Liridon Kastrati.

Qellimi i kétij raporti &shté t€ ofrojé njé pasqyré t& qarté dhe né ményré gjithépérfshirése, mbi
aktivitetet e Kuvendit Komunal i eili Kontribon né rritjen e transparencés dhe llogaridhénien
e Kuvendit.

Kuvendi Komunal ka trupat ndihmés pra dy Komitete t& Pérhershém até pér Politiké dhe
Financa g€ ka 7 anétar si dhe Komitetin pér Komunitete i pérbéré prej 9 andtaréve.

Kuvendi Komunal pér gjaté vitit 2025 ka mbajtur 10 mbledhje t& rregullta, ka mbajtur 2
mbledhje t€ Solemne dhe 1 mbledhje t& Jashtézakonshme me Legjislaturén e VII-tg,

8i dhe 1 Mbledhje Inauguruese, 1 mbledhje t€ Rregullt me Legjislaturén e VII-t&.

Gjaté vitit 2025 jané miratuar 128 akte. |

Nga kéto né rishqyrtim pér harmonizim nga MAPL jané kthyer 10 akte, t& cilat jané
harmonizuar brenda afatit ligjor, sipas rekomandimeve q& ka dhéné MAPL.

Pér arsyeje t& shpalljes 18 zgjedhjeve komunale, MAPL ka pezulluar 11 vendime pér té cilat
procedura ligjore €shi€ sipas legjislacionit né fuqi, pra nie kemi pranuar Konfirmimin zyrtar
qé jang akte t& ligishme mirépo ekzekutimi i tyre &shté ndérpreré deri né formimin ¢
institucioneve te reja.

Si pérfundim né kété raport jané 18 pérfshira 18 gjitha pikat g€ jané trajtuar né mbledhjet e
kuvendit komunal né vitin 2025, raport té cilin ju e keni pranuar me kohé bashké me
materialin e kuvendit pér kété mbledhje.

Nése keni digka pér té pyetur apo pér sqarime jam né dispozicionin tuaj, nése jo
Falerindérit pér vémendjen!

Arbnore Beqiraj Fera: Kryesuese e Kuvendit Komunal, faleminderit Violeta, Jemi tek
pika 5 ka t& b&j& me Raportin Financiar Buxhetor i Komunés sé Kamenicés pér periudhén 1
Teétor ~ 31 Dhjetor, pér t& cilin Raport do t& paragitet nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
fjalén e ka z. Selami Zylfiv, U.D i késaj Drejtorie. |



5. Shqyrtimi i Raportit Financiar Buxhetor i Komunés sé¢ Kamenicés pér
periudhén 1 Tetor —31 Dhjetor (TM4) 2025.

Selami Zylfiu — U.D i Brejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Faleminderit pérshéndetje pér 1&
gjithg, fillimisht urime pér mandatin e ri t& gjithé delegatéve g€ kané fitwar Ju uroj shéndet e
suksese né pérmbushjen e detyrave dhe obligimeve. Ne po paragesim Raportin Buxhetor
Financiat t& Komunés sé Kamenicés pér perindhén 1 Tetor - 31 Dhjetor 2023, respektivisht
TMA4 & vitit fiskal. Raporti i pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon 3 mujorin e 4-t8 t&
vitit fiskal dhe paraget njé informaté pér i€ gjitha arké&timet respektivisht t¢ hyrat, shpenzimet
dhe investimet, Né Komunén e Kamenicés gjithsej té hyra vetanke Tetor-Dhjetor 2025 jané
154 mijé e 248 euro. Nuk po léshohenii ng t& gjitha detajet se ka shumé indikator por i keni t&
bashkéngjitur Tabelat, tabela e paré paraget t€ hyrat vetanake t& inkasuar né baza vjetore dhe
krahasnar me vitet 2023-2025 pér periudh&n e njéjté 1€ vitit fiskal respektivisht TM4. Shuma
totale e t& hyrave pér kété periudhé ka gené 144 mijé 248 euro, Tabela ¢ dyté paraget téhyrat
vetanake 1€ inkasuar me baza mujore sipas drejtorive sipas klasifikimit ekonomik t&
shpenzimeve respektivisht Hojit t€ t& hyrave. Gjaté muajit Tetor kané gené 51547.38 euro t&
hyrave, né muajin Néntor kané qené 37673, né muajin Dhjetor kané gené 6527.77 q& né total
b&jné 154.248.85. Sipas kategorive ekonomike i kemi t& shpalosura edhe sipas Kodeve t&
caktuara, Kategoria e Pagave né TM4 ka pasure 2.107.928.59 enro, ndérsa né vitin 2025 né
tre mujorin e nj&jté jané 2.458.199.85 ose 116.62 %. N& kategoriné Mallra dhe Shérbime
shpenzimet né tre mujorin e njejtd pér vitin kaluar jané 863.567 42 euro, pér vitin 2025 jané
686.732.58 respektivisht 79.52 %. Shpenzimet komunale kané pasur njé ndryshim. té voggl,
kan& qené mé 1€ vogla 67.003.73 , ndérsa subvencionet 225932.75 né vitin e kaluar ndérsa né&
kété vit 180.905.45 euro, Investimet Kapitale kané gens 119.3447.31 ndérsa né kété periudhé
jané 529.494.68 euro, 44.4%. Sa pér informaté dhe konkluzion i keni sipas klasifikimit
ekonomik, si pérmbledhje t& gjitha kategorité ekenomike kang njé shpenzim 1& miré 18
buxhetit q& né total Eshté 97.40 % pér periudhén Janar-Dhjetor 2025. Kategoria e Pagave
&shté& shpenzuar 99.87 %, Mallra dhe Shérbime kang qéné 95.63 Shpenzime Komunale 99.96,
Subvencione dhe transfere 99.85 %, Investimet Kapitale 50.04 %, q& paraqet nj& performacé
jashtézakonisht t& miré t& buxhetit, nuk ka pasure asnjéheré njé performacé té till me buxhet.
Faleminderit pér durimin tuaj.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesnese e Kuvendit Komunal, a keni pyetje rreth késaj pike ?
Atéheré kalojmé né pikén e gjashie,
6. Propezim vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Pika e gjasht€ ka 1€ b&jé me
Propozim vendim pér miratimin € Planit Zhvillimer Korhunal 2025-2033

Planin Zhvillimor Komunal

PZHK ka kaluar n& kuvend, &sht& miratuar, éshié pércjell ng afat ligjor né procedurén pér
shqyrtim 18 ligjshmeérisé n€ Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe 8shté
konfirmuar si akt i ligjshém.



Megjithaté, bazuar né rekomandimin ¢ Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, Plani
gshté kthyer né rivotim né Kuvendin Komunal dhe t€ votohet nga njé pérbérje g€ nuk
ekziston konflikt interesi, andaj duke u thirrur né kété kontest Kuvendi duheét 1€ rivotoj, duke
u vetpérjashtuar nga diskutimi dhe votimi t& gjithé anétarét ¢ Kivendit Komunal pér t& cilét
ekzistojné rrethana q€ pérbéjné konflikt intéresi qofté 1 drejté pér drejt, qoftd interes familjar
apo pénmes personave {€ angazhuar, né cilén do rrethang jeni t& obliguar t€ vet pérjashtohent
nga ky diskutim dhe rivotim.
Kjo thirtje ¢ imja, pér deklarim do & evidentohet n& procesverbal nga Shérbimi i Kuvendit,
pérgjegjésia ligjore pér mos deklarim mbetet individuale e secilit anétar, ne pérputhje me
l_egj'islacionin né fuqi.

Shtoj kétu gé me votimin e kétij vendimi , Shfaqizohet Vendimi me nr. Sh. 01 Nr. 21270
dt. 06.08.2025, pér miratimin e Planit Zhvillimior Koniiznal pér vitin 2025-2033.
Ju lutem g€ anétarét e kuvendit qé né njé formé kané Konflikt Ihtercsi pér KEi¢ piké t&
vetpérjashtohen nga ky diskutim dhe votim.

Konflikt Interesi kané: Magbule Kastrati, Albulena Gagica dhe Labinot Skovrgani ju kisha
lutur & t& na lironi pér kété votim dhe diskutim.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, fiala pér Kryetarin e Komunés

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé¢ Kamenicés, Faleminderit pér t& gjithg, e para uné
nuk pajtohem plotésisht me até g€ e ka shénuar Agjencioni, sepse njé logjiké e tillé mund t&
na nxjerr shumé sfida né t€ ardhmen, sidoqoft8 njé gjé duhet ta kemi t€ garté & Agjencioni
né fagen 2 t€ vendimit t& saj ka béré t€ qarté g8 Agjencia nuk e ka trajtuar Ligjshméring e
Planit Zhvillimor Komunal, rregulluesin e procesit t& hartimit dhe miratimit t& kétij Plani,
pasiqé cEshtjet e tilla nuk jang n& kompetencé té Agjencisé sipag Ligjit Nr. 08/L-017 pér
Agjencing pér Parandalimin e Korrupcionit dhe LPKI:s&. Pra, PZHK dhe Vendimi g8 &shté
mare nga Kuvendi i kaluar ka gené né rreguil n€ aspektet ligjore, ajo gka ka drejtuar
Agjencioni pér Parandalimin e Korrupcionit éshté se pas ankesés sé Grupit Parlamentar t&
PSD-s€, pér Konflikt 1€ Interesit ndaj ish-asambleistit t& tyre Fitim Gagica, Agjencioni ka
konstatuar se 1 njéjti ka b&ré Kérkesé né perindhén ¢ Dégjimeve Publike gjaté hartimit t&
PZHK-s€, pér ndryshim t& d€stinimeve t& pronave t& tije nga toka bujgésore né toké
ndértimore. Prandaj, kétu them se nuk pajtohem plotésisht thu se toka bujgésore nuk genka
profitabile e toka ndértimore genka profitabile. Njé ish- asambleist& apo njé asambleists
aktual i cili voton Buxhetin e Komunés e né t& ardhmen pérfiton farnilja, motra, véllau apo
fmija i vet njé bursg, njé mbéshtetje komunale, njé rrugé apo njé ndrigim nuk genka konflikt
interesi, prandaj rekoamdnimin gé ka vendos Agjencia pér Parandalimin e Korrupeionit nuk
genka mé i miri 1 mundshém, sidoqofté ne si Komuné jemi né rregull me gjitha vendimet qé i
kemi mare me Planin Zhvillimor Komunal, pér t& parandaluar edhe veprén penale ndaj ish-
asambleistit Fitim Gagica ne po e hedhim né votim Konfliktin e Interesit, dhe jo Planin
Zhvillimor Komunal q& tashmé &shté miratuar, edhe Kryesuesja e bé té garté &
Asamblesitét g€ kané béré Kérkes€ gjaté dégjimeve buxhetore pér ridestinim & parcelave 18
tyre apo familjarét e tyre , mundésisht t&€ mos jené pjesé e vendimmarrjes t& kétij akti,
pérndryshe ne nuk do ta sjellim mé né rivotim t& dyté nése konstatohet qé edhe pas lajmérimit



toné dikush meré pjesé né€ votim dhe pérgjegjésia mbetet individuale, nuk éshté
institucionale dhe kérkojmé gé& ky akt t§ gjejé mbéshtetjen e juaj. Faleminderit shumé,
Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, a keni pyetje apo diskutime rreth
késaj pike ? Fjala pér Labinot Skovrganin

Labinot Skevrqani, Uné veq ¢ shoh kété puné gg éshté e keqge me na git neve né késo
pozicioni, ku p.sh gjithé secili mundet me pas familjar g& kané béré kérkesa pér ndryshim

.....

diskutim se ka familjar q& kané béré kérkesa.

Arbnore Beqgiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, fjala pér Burbuge Leka
Burbugqe Leka, Pérshéndetje pér té gjithg, edhe uné sikurse Labinoti, deshta me nda me ju
kété shqetésim, ne mujm me u pérgjigj vetém pér vetén toné dhe jo edhe pér familjar, ¢ka
kané béré Kérkesa pér ridestinim familjart e ton& ne mundemi edhe mos me dit&, uné ndoshta
kam pak njohurt kush se ¢ka mund me kérku, mirpo ne nuk mundemi mu pérzi té béjné apo
mos 1€ béjné kérkesa, secilt béné kérkesa pér pronat e veta, ne mundmi me dhané pérgjigije
pér kérkesa tona dhe jo pér familjar se jo q& nuk dejmé por mund edhe mos ta dijmé.
Faleminderit.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese ¢ Kuvendit Komunal, a keni digka tjetér pér diskutime
shtesé, atéheré ¢ hedhim né votim

Kush &shté pér miratim

Pér 10

Kundér 0

Abstenim 1, konstatojmé se éshté miratuar kjo piké e rendit té dités.

7. Shqyrtimi i Informatés nga Raporti i Njésisé s& Auditimit & Brendshém pér vitin
2025,

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Shqyrtimi i1 Informatés nga
Raporti i Njésisé s& Aunditimit t& Brendshém pér vitin 2025, fjalén e ka Kryetarit i Komunés
pér ta prezantuar .

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé¢ Kamenicés; E para Administrata e Kuvendit,
asambleéistét ¢ kuvendit q& dolén qysh nga pika e 2-3 e rendit 1€ dités, o 1€ vijné kétu né
mbledhje o le t& deklaroben q& e kané Iéshuar mbledfijen, jang t& zgjedhiir t€ gytetaréve dhe
kané pérgjegjési me mare pjesé né kuvend, dhe ju kisha hutur & pér mbledhjet e ardhshme t&
Kuvendit Komunal qé Lista pér Nénshkrime (€ ua dérgoni asambleistéve né fund t&
mbledhjes, ose 1 béni dy lista njé né fillim e nj& né fund, ¢ jo t& nénshkruhen e pas 2-3 pikave
t€ dalin nga mbledhja, duhet & jené& kétu pér t€ diskutvar dhe mbrojtur interesat e gytetaréve,
Informata pér raportin e njésisé s& Auditimit t& Brendshém pér vitin 2025, jané konfidenciale
dhe i dorézohen vetém zyrés s€ kryetarit, po i ndajmeé ato q& jané mé & réndésishmet dhe
konsiderojmé g€ jané t€ lejushme edhe pér gytetarét edhe pér késhilltarét komunal. Njésia e
Auditimit t& Brendshém gjaté vitit 2025 né procesin e auditimit ka mbuluar disa fusha, N&
vitin 2025 né procesin € Auditimit jané mbuluar kéto fusha:



Menaxhimi i pasurisé né t€ gjitha njésité buxhetore i€ komunés pér vitin 2024,

- Prokurimi pér vitin 2024,

- T& hyrat ng DPrejtoring pér Arsim pér vitet 2022, 2023 dhe 2024.

- Menaxhimi i kontratave publike pér vitin 2024.

- Shpenzimet pér mallra dhe shérbime né njésiné buxhetore té arsimit pér prej datés

01.08.2023 deri mé 31.07.2025,

- T# hyrat nga tatimi né proné pér periudhén prej 01.11.2024 deri mé 20.10.2025,

Njé pérmbledhje e rimékémbjeve dhe kursimeve si rezultat i aktivitetit.auditues,

Sa i pérket rimékémbjeve dhe kursimeve gjaté aktiviteteve t& auditimit 18 Njésisé s&

Auditimit 1€ Brendshém, kjo njési méndon gé i ka arritur né té gjitha auditimet sepse gjaté

auditimeve t€ béra ka dhéné rekomandime g€ proceset e audituara 1€ pérmirésohen

NE auditimet pér vitin 2025 jané dhéné gjithsej nénté (9) rekomandime. Gjaté pérejelljes sé

zbatimit 1€ rekomandimeve, né mostrat e testnara kemi gjetur qé:

- 3 rekomandime jané zbatuar né térési,

- 6 rekomandime huk jané zbatuar,

Njésia ¢ Auditimit t& Brendshém gjaté vitit 2025 ka verifikuar edhe rekomandimet g& kang

qené n€ proces nga anditimet e vitit 2024, t& pérmbushen. Njésia e Auditimit t& Brendshém do

t8 angazhohet edhe mé tepér né ekonomizimin, efikasitetin dhe efektivitetin e burimeve &
pérdorura pér 1€ gjitha sistemet dhe proeeset € komunés. Ky angazhim doe 1€ rezulton me;

- kryerjen e auditimeve sipas planeve té miratuara.

- raportim dhe pércjellje né vazhdimési e zbatimit 18 rekomandimeve

- rishikimin dhe rivlerésimin planit strategjik t& auditimit.

- interprétim dhe pérmbajtje ndaj standardeve profesionalé dhe udhézimeve tjera.

- paraqitje t€ integritetit dhe pérgjegjésisé profesionale me qéllim qé t& pérditésoj ndryshimet
né legjislacion dhe zhvillimet brenda profesionit t€ avditimit.

- zhvillim t€ métutjeshém t& marrédhénieve produktive t& punés ndérmjet auditorit t&
brendsh&m, menaxhmentit t€ njésive shpenzuese, njésive buxhetore, menaxhmentit 1& larté
dhe auditoréve t& jashtém.

- Jetésim t& proceseve efektive t& shqyrtimit né té gjitha fazat e ciklit t& auditimit.

- rritjen ¢ numrit t€ audijtoréve 1€ brendshém t& njésis€ sipas legjislacionit administrative, ky

dokumeént informaté éshts pérejellé tek &€ gjithé asambleistét, nése konsideroni se keni dicka

pér t& diskutnar jemi kétu. Faleminderit,

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, A kemi diskutime pér kéteé piks,
hése jo. Atéheré vazhdojmé me pikén e tetd.

8. Shqyrtimi i Informatés sé Késhillit Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB)
-'pﬁl‘-‘ vitin72025, [ . - e .
Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal , Jjemi te pika tet8, Shqyrtimi i
Informatés sé Késhillit Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB) pér vitin 2025, fjala &shts
pér Kryetarin.

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé¢ Kamenicés, Faliminderit shumé, siqé e dini &shté
njé Komunitet pér Siguri dhe Bashkési gé themelohet nga Kuvendi Komunal, e g né



mbledhjen e rradhés po besojé g€ do vijmé me njé propozim vendim pér themelimin e kétij
komuniteti q& ka rol t& réndésishém, pérgjaté vitit jemi t8 obliguar t& mbajm 6-t¢ mbledhje,
dhe pérfshiben institucione t€ ndryshnmie komunale, ato t8 sigurisé

Kuovendi Komunal i Kamenicés ka themetuar Késhillin Komunal p&r Siguri né Bashkési i eili
Vendim mban numrin Sh.01.Nr.6165 dt.04/03/2022 i ndryshuar dhe plotéstiar iné Vendimin
Sh.01. Nr.23689 dt.18/07/2023k ka mabjtur (2) dy mbledhje t€ rrégullta.

Mbledhja e paré

1. Trajtifii 1 sjelljeve 1€ dhunshme né komunitetin lokal, me theks t& vecanté né dhunén
emocionaie dhe psikologjike;

2. Informat€ lidhur me planin e punés s& KKSB-s&;

3. Té ndryshme.

Mbledhja e dyté

1. Pérmirésimi i bashképunimit ndérinstitucional, pérkatésisht bashképunimi ndérmjet
Policisg, institucioneve arsimoré dhe shéibimeve sociale;

2. Ndikiml i mos pé&rmbushjes sé obligimeve gé frjedhin nga Memorandumi i
Bashk&punimit pér “Rikonstruimin dhe asfaltimin e rrugés Shipashnicé e Ulét —
Bujnoc — Guri i Bardhé ~ Kiké”, nr. $h.02 Nr.18513, daté 18.04.2017, i nénshkruar
ndérmjet kompanisé Air-Energy dhe Komunés s& Kamenicés;

3. Mosdorézimi i njé plani preventiv pér mbrojtje nga ngricat nga kompania “Girish”™:

4, T& ndryshme,

Anétarét ¢ Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési gjaté vitit 2025 kané pércjelié né
ményré t€ vazhdueshme zhvillimet ¢ pérditshme shoqgérore, me qétlim 18 identifikimit dhe
adresimit t& problematikave t& qytetaréve nga fusha ¢ sigurisé, duke u kujdesur pér ¢éshtje qé
ndikojné drejtpérdrejt né jetén dhe miréqenien e tyre.

Me t€ gjitha procesverbalet ¢ mbledhjeve &shté njoftuar Ministria & Punéve 1& Brendshme, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi. Me k&té rast dua t& falénderoj edhe koordinatorin e
KKSB-sé, Fisnik Kastrati-n, Faleminderit shumé.

Arbnore Bégiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, A kemi diskutime pér kété piks,
nése jo. Atéheré vazhdojmé me pikén e nénté.

9. Shqyrtimi Raportit t¢ Performancés Komunale pér vitin 2024,

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Shqyrtimi i Raportit t&
Performacés Komuanle, Fjala pér Lidiona Maro¢ven pér ta prezantuar kété raport né cilésing ¢
Koordinatores .

Lidiona Marovca: Pérshéndetje pér 8 giithg,

E nderara Kryezuese znj. Arbnore Beqiraj Fera,
T& nderuar asambleisté,



Duke ditur se paragitjet ¢ mia para kuvendit apo komiteteve t€ tilla jané t€ rralla, shfrytézoj
rastin & ju uroj pér mandatin e ri, duke ju umar nj& mandat t€ mbar€ dhe njé vit t€ mbaré,
sidomos duke uruar gé né secilén ngritje dore & béni né k&€ kuvend & jetd né interes t&
qytetarit dhe gjithmoné pjesé e bazés t& jeté vet al.

ME lejoni g€ t& béjé njé prezantim t& shkurtér rreth pjesés s& performancés pér vitin 2024 pér
Komunén e Kamenicés.

Raportimi pér vitin 2024 nga Komuna e Kamenicés, ka pérfunduar tre dit€ para kohés sé
-pafacaktuar nga Ministria ¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, pér dallim nga komunat ¢ tjera
gé kan& kérkuar kohé shtes€, kohé kjo ¢ fituar nga ne pér t& pé€rmirésuar dhe ndryshuar
raportimin e béré deri né até kohg.

Né kuadér t€ raportimit, Komuna ¢ Kamenicés ka marré gjithsej 32 pik€ nga 98 piké 8
mundshme, pér 29 tregues gjithse;.

Kjo gié nuk e kualifikon Komunén e Kamenicés pér té geng pérfituese ¢ grantit.

Komuna ¢ Kamenicés, ka plotésuar vetém tri nga 4 kushtet minimale pér t8 gené pérfituese, qé
jané:

i. Komuna ka raportuar t&¢ dhénat né SMPK sipas afatit t& paracaktuar né nenin 19.2 té
ligjit pér SMPK/GPXK,

2. Komuna ka respektuar obligimin ligjor pér t& rishgyrtuar aktet komunale t& vlerSsuara
si t& kundérligjshme nga autoriteti mbikéqyrés,

3. Sidhe opinjoni i auditimit Eshté 1 pamodifikuar me theksim t€ ¢éshtjes.

Kurse kushti 1 vetém g€ Komuna e Kamenicé mik ka arritur qé ta plot€soj€, &shté shpenzimi i
75% ape mé shumé i buxhetit pét investime Kapitale, seps¢ Komuna ¢ Kamenicés pér vitin
2024 ka shpenzuar vetém 66% e buxhetit pér investime kapitale.

Kjo ndodh& pér arsye t€ ndryshme, duke fillvar nga procedurat né prokurim, vonesat né
realizim 1& punéve ¢ puna e zhvilluar nga operatori ekonomik.

NE& {8 njejté€n kohé, két€ vit kemi pranuar thirrjén e Ministrisé pér raportim, dhe kemi béré gati
vendimin pér grapin punues.

Raportimi do t€ fillojé me datén 15 shkurt nése nuk do 1& keté probleme teknike me sistemin
apo vonesa té tjera g8 mund ta shtyejné pjesén e fillimit 1€ raportimit,

Nése dikush ka ndonjé pyetje, urdhéreni.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese ¢ Kuvendit Komunal, fjala pér Labinot Skovrqani
Labinot Skovérqani: Ne kemi paravetés raportin ¢ Performancés q€ veq se e kemi lexuar Pse
penalizchemi me piké tek treguesi pér pjesémartjen ¢ Kryetarit népér séanca, a nuk &shté
arsyetuar nga Komuna ?

Kadri Rahimaj — Kryetar i Komunés sé Kamenicés: Po sepse pér shkak té agjendss uné ka
munguat né dy seanca, dhe &shté indicator 8 uiné duhet & jem present.

Labinot Skoveqani: Po por ne po penalizohemi me piké pér shkak té késaj.

Lidiena Marovea: Ministria sheh pjésémarijen dhe jo arsyen, ajo nuk merr né konsideaté
arsyen ¢ mungesés sé Kryetarit pér kété vlerésim,

Dikush tjetér?

Ju falernnderit shumé!



10. Propozim Vendim pér themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetor té
punés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Kamenicés pér vitin 2026,

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, kalojin te pika e dhjeté, ka t8 béjé
me Propozim —vendim pér themelimin e grupit punues pér Hartimin e Planit vjetor t& Punés
s& Kuvendit Komunal 18 Komunés s& Kamenicgs pér vitin 2026, Ky Grup punues do t&
pérbéhet nga 9 anétar uné Arbnore Begiraj Fera si Kryesuese e Kuvendit dhe njéherit edhe
kryesuese e kétij grupi punues, nga Shérbimi 1 Kuvendit znj. Violeta Krasnigi, nga gjitha
subjektet politike t& pérfagésuara né Kuvend nga njé anétaré si dhe njé pérfaqésues nga
Shoqéria Civile. Fillojmé me propozimet nga subjekti politiké
LVV-PSD-AAK-LDK-PDK-LS

LVV propozon Liridon Kastrati

PSD propezon Djellong Rrudbant Ahmeti
AAK propozon Labinot Skovrqani

LDK propozon Jeton Bigkaj

PDK propozohet Granit Berisha

LS propozehet Ivan Markovic

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Grupi Pumies do t& pérbéhet nga
kéta anétar, lexojmé emrat e komisionit t& propozuar

LVY propozon Liridon Kastrati

PSD propozon Djelloné Rrudhani Ahmeti

AAK propozon Labinot Skovrqani

LDK prepozon Jeton Bigkaj

PDK propozehet Granit Berisha

LS propozohet Ivan Markovic

Uné Arbnore Beqiraj Fera

Violeta Krasniqi- Zyrtare pér puné té¢ Kuvendit Komunal, si dhe
Njé pérfaqésues nga Shoqéria Civile

Kush éshté pér miratimin e kétij grupi ?
Pér 15

Kunder 0

Abstenim 0

11. XKérkesé nga MAPL pér rishgyrtimin dhe harmonizimin e vendimit 1te nr, Sh.01
Nr. 36248.

Arbnore Begiraj Fera- Kryesuese ¢ Kuvendit Komunal, jemi te pika e njémbégdhjeté e cila
ka t& b&jé me Vendimin me nr. 36248 pér publikim t& Listés s& pérgjithshme dhe & vegantd &
pronave té paluajtshme & planifikohen pér dhénie né shfrytézim pér vitin 2026, MAPL ka



kthyer né rishqyrtim duke arsyetuar se Listat ¢ Pronave nuk e kané pérmbushur dhe nuk jané
né pajtim me nenin 13 t€ Ligjit 06/L-092, ku Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi ka
rishikuar Listat, 1 ka plotésuar dhe harmonizuar me kérkesat dhe rekomandimet e MAPL-sé.
Andaj e hedhim né votim Listat e harmonizuara

Kush éshté pér miratimin e kétyre listave té harmonizuara ?
Pér 15

Kundér 0

Abstenim 0

12. Kérkesé nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01
Nr. 21283.

Arbnore Beqiraj Fera- Kryesuese e Kuvendit Komunal, Pika 12-t€, ka té béjé me
vendimin me nr. 21283 MAPL ka kthyer kété vendim me Rekomandime pér rishqyrtim,
andaj ky vendim pér tu harmonizuar duhet té Shfugizohet pjesérisht, konkretisht pjesa qé i
referohet Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme té€ komunés. Nga sipérfaqgja e pérgjithshme e parcelés, pércaktohet njé sipérfage
prej 9 m? pér vendosjen e trafos elektrike, vetém si perceptim teknik dhe lokacional, pa
krijuar té drejt shfrytézimi, posedimi apo ndonjé t€ drejté reale mbi pronén komunale.

Kush éshté pér miratimin e kétij Propozim vendimi pér Rishqyrtimin e Vendimit me nr
Sh.01 Nr. 21283 pér caktimin e lokacionit pér vendosjen e trafos elektrike

Kush éshté ?

Pér 15
Kundér 0
Abstenim 0, miratohet.

13. Té ndryshme

Arbnore Beqiraj Fera — Kryesuese e Kuvendit Komunal, a keni diskutime né kuadér té
pikés t&€ ndryshme, nése jo at€heré uné kisha kérkuar nga té gjithé Asambleistét t& dérgojné
nga njé Biografi dhe nga njé foto te Valdete Berisha-zyrtare pér informim.

Arbnore Beqiraj Fera — Kryesuese e Kuvendit Komunal, konstatojmé té¢ mbyllur
mbledhjen sotme.
Takimi mbyllet né orén 11:30

Procgsmbajtése

‘fqmw&

/Violeta K(a_s;i;]i
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PLANI I PUNES
SE KUVENDIT TE KOMUNIS SE KAMENICES PER VITIN 2026




Parathénie

Kuvendi i Komunés éshté organi mé i larté pérfagésues né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt
nga qytetarét. Ai ushtron funksionet e tij né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t&
Komunés, Rregullores sé Punés dhe akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Né kuadér t&é kompetencave té tij, Kuvendi i Komunés merr vendime me réndési t€ veganté pér
funksionimin institucional t&¢ Komunés, duke pérfshiré miratimin e Statutit dhe Rregullores sé
Punés, miratimin e buxhetit dhe planeve investuese, ¢éshtjet financiare té rezervuara pér
Kuvendin, planin vjetor té punés dhe raportin vjetor, nivelin e tarifave dhe ngarkesave, si dhe
vendime t€ tjera t€ pércaktuara me ligj.

Kuvendi i Komunés, né pérputhje me legjislacionin né fuqj, ka gjithashtu pérgjegjési né krijimin
dhe pérdorimin e simboleve, dekoratave dhe titujve t& nderit t&¢ Komunés, emérimin dhe
riemérimin e rrugéve dhe vendeve publike, arritjen e marréveshjeve ndér komunale dhe brenda
komunale, si dhe marrjen e vendimeve pér anétarésim né asociacione pérfagésuese té komunave
té Republikés sé¢ Kosovés.

Komuna siguron kushte té pérshtatshme pér mbajtjen e seancave té Kuvendit té Komunés,
mundéson pjesémarrjen e qytetaréve né seanca dhe garanton transparenceé té ploté pér té gjitha
vendimet dhe aktet.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi mund t’ia delegojé pushtetin komitetit t& caktuar t& Kuvendit
ose Kryetarit t¢ Komunés, me té drejté q& delegimi té térhiget né ¢do kohé.

Plani i Punés sé Kuvendit t¢ Komunés sé Kamenicés &shté hartuar né pérputhje me Ligjin pér
Vetéqeverisje Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet e
tjera ligjore dhe nénligjore né fugi. Plani strukturohet sipas njé kornize logjike dhe planifikon
realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té Kuvendit, duke synuar funksionim té garté, té
koordinuar dhe transparent.

Pér vitin 2026 Kuvendi planifikon t& mbajé t&€ paktén 12 seanca té rregullta, ku do té trajtohen
t€ gjitha ¢éshtjet qé jané né interes té komunés dhe qytetaréve. N€ kuadér t& kétyre seancave,
Plani parashikon:

* Organizimin e mbledhjeve sipas Rregullores sé Punés dhe akteve né fuqi;

» Funksionalizimin e ploté t& komiteteve, komisioneve dhe trupave tjeré té Kuvendit, si dhe
raportimin e tyre para Kuvendit té paktén njé heré né vit;

* Shqyrtimin e raporteve té rregullta t& punés sé Kryetarit t¢ Komunés;

* Miratimin e buxhetit, planeve investuese, planit vjetor t& prokurimit, planit té punés s&
auditorit té brendshém dhe planeve rregulluese;

» Miratimin e ¢&shtjeve financiare té rezervuara pér Kuvendin;

* Shqyrtimin dhe harmonizimin e rregulloreve ekzistuese dhe miratimin e rregulloreve t&
reja;

» Mbikéqyrjen, analizimin dhe vlerésimin e punés sé Ekzekutivit t¢ Komunés.




Ky plan synon té sigurojé njé funksionim efektiv dhe t& koordinuar te Kuvendit, si dhe
pjesémartje aktive dhe transparencé té ploté ndaj qytetaréve té Kamenicés.

Pérfundim :

Plani Vjetor i Punés sé Kuvendit t& Komunés do t& ndihmojé dhe lehtésojé zhvillimin e
punimeve t€ mbledhjeve t& Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan, ata do té
kené njé pasqyré t& qarté pér punét dhe aktivitetet e parapara pér vitin 2026, té cilat lidhen me
interesat e Komunés dhe té qytetaréve né pérgjithési.

Me kété plan pune jané paraparé 12 (dymbédhjeté) mbledhje té rregullta, ndérsa sipas nevojés
mund t€ mbahen edhe mbledhje té tjera, pérfshiré edhe mbledhje té jashtézakonshme, urgjente
dhe solemne, ashtu si¢ parashihet me Ligj, Statutin ¢ Komunés dhe aktet tjera ligjore dhe
nénligjore, varésisht nga fushat dhe kompetencat pérkatése.

Kryesuesja e Kuvendit, varésisht nevojave, mban takime mujore me pérfagésuesit/shefat e
grupeve t€ késhilltaréve nga subjektet politike té pérfagésuara né Kuvend, me qéllim té
bashkérendimit t& punés sé komiteteve obligative dhe funksionale, si dhe t& punés sé Kuvendit t&
Komunés.

Pér mbarévajtjen e zbatimit t& aktiviteteve sipas dinamikés sé pércaktuar me kété plan, do té
pérkujdeset Kryesuesja e Kuvendit.

Realizimi i Planit t& Punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim té aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, i cili duhet Q€ sa mé shumé té jeté e mundur, t’i pérmbahet planit té
Kuvendit pér vitin 2026.

Plani i punés sé Kuvendit, sipas dinamikés mujore, pérfshin: emértimin e aktit/dokumentit,
objektivin e tij.

Plani i Punés s& Kuvendit pér vitin 202 6, sipas nevojave, mund t& plotésohet dhe ndryshohet.

Né vijim né ményré tabelore pér cdo muaj paraqesim aktivitetet e mbledhjeve t& Kuvendit.




Rendi i Dités

JANAR 2026

Shqyrtimi i Raportit t€ punés sé Kryetarit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2025. —‘

Shqyrtimi i Raportit t& Kuvendit Komunal té Kamenicés pér vitin 2025.

Shqyrtimi i Raportit Financiar Buxhetor i Komunés sé Kamenicés pér periudhén 1 Tetor
— 31 Dhjetor (TM4) 2025.

Shqyrtimi Raportit té Performancés Komunale pér vitin 2024,

Shqyrtimi i Informatés sé Raportit t& Njésisé sé¢ Auditimit t& Brenshém pér vitin 2025

Shqyrtimi i Informatés sé Késhillit Komunal pér Siguri dhe Bashkési (KKSB) pér vitin
2025

Propozim Vendim pér themelimin e grupit punues pér hartimin e Planit vjetor t& punés sé
Kuvendit t€ Komunés sé¢ Kamenicés pér vitin 2026.

Kérkesé nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01 Nr. 36248.

Kérkes€ nga MAPL pér rishqyrtimin dhe harmonizimin e vendimit me nr. Sh.01 Nr. 21283.

Propozim vendim pér miratimin e Planit Zhvillimor Komunal 2025-2033.

Té ndryshme

Shkurt 2026

Shqyrtimi dhe Aprovimi i Planit t& Punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2026

Propozim Vendim pér Themelimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

Té ndryshme

Mars 2026

Informaté mbi Kriteret dhe Indikatorét e Pérformancés

Bartja e Mjeteve Financiare te Pashpenzuara nga viti 2024-2025 né vitin 2026

Plani i Punés sé Prokurimit pér vitin 2026

Raporti Vjetor Financiar Janar-Dhjetor 2025

T€ ndryshme

Prill 2026




Raporti Financiar pér Periudhén Janar — Mars 2026.

Raporti Periodik Lidhur me Progresin e Zatimit té Rekomandimeve & Auditorit .

Hartimi i Rregulloreve té Ndryshme Komunale.

T€ ndryshme.

Maj 2026

Rishikimi i Buxhetit té Komunés pér vitin 2026.

Informaté mbi Qarkoren e paré Buxhetore t& MF-sé

T€ ndryshme.

Qershor 2026

Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

Raporti i Prokurimit pér vitin 2026

Informaté mbi Zbatimin e Planit t& Prokurimit pér vitin 2026

Té ndryshme

Korrik 2026

Raporti i dyté Financiar pér Periudhén Prill — Qershor 2026.

Raporti i gjashtémujor i Kryetarit t¢ Komunés mbi gjendjen ekonomike financiare té
Komunés sé Kamenicés.

Informaté pér Aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér Gjashté Mujorin
e Paré té Vitit 2026.

Raporti pér Vlerésimin e Performancés sé Komunés pér vitin 2025.

T€ ndryshme

Gusht 2026

Informaté mbi Suksesin e Arritur t& Nxénésve né fund té Gjysémvjetorit t& Dyté t& Vitit
Shkollor 2026-2027.

Informaté mbi Qarkoren e dyté té brendshme Komunale

Shqyrtimi i rregulloreve t& ndryshme Komunale

Informat€ pér Korrje-Shirjet pér vitin 2026,

TE€ ndryshme




Shtator 2026

Miratimi buxhetit t&¢ Komunés pér vitin 2026 dhe Parashikimet Buxhetore pér vitin 2027-
2028.

Informaté mbi Pérfundimin e vitit t& ri Shkollor 2025/2026.

Té€ ndryshme

Tetor 2026

Raporti Financiar pér Periudhén Korrik — Shtator 2026.

Raporti Periodik lidhur me Progresin e Zbatimit t& Rekomandimeve t& Auditorit .

Hartimi, Miratimi i Rregulloreve t& reja Komunale

Té€ ndryshme

Néntor 2026

Informaté mbi Mbjelljet Vjeshtore nga Drejtoria e Bujqésisé.

Informaté mbi Gjendjen né Shéndetési.

Té€ ndryshme

Dhjetor 2026

Raporti mbi Planin e Prokurimit t& Komunés pér vitin 2026.

Informaté pér Aktivitetet e K&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér vitin 2026.

Informaté pér Zbatimin e Planit vjetor té Prokurimit

Informaté mbi Planin Vijetor t& Auditorit té Brendshém

Propozim Vendim pér Themelimin e Grupit Punues pér Hartimin e Draft-Planit t¢ Punés
s€ Kuvendit Komunal pér vitin 2027

Té ndryshme

Kryesuese e Kuvendit'té Kamenicés
oy ¥ T o
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Zyra e Kryetarit

Bazuar né nenin nenin 13 dhe nenit 58 shkronja h) t& Ligjit (Nr.03/L.-040) pér Vetégeverisjen
Lokale (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr. 28/2008), nenit 53 paragrafi 3 1 Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés /Nr. 20/21 Qershor 2016), nenin 12 paragrafi 1 t& Rregullores (MAPL) Nr.02/2021 pér
Procedurén e Hartimit dhe Publikimin ¢ Akteve t& Komunés, nenit 70, paragrafi 70.1, shkronja
h) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, Kryetari i Komuné&s pér mbledhjen e rregullt
té Kuvendit t¢ Komunés s€¢ Kamenicés € mbahet mé 2026, sjell kéte:

PROPOZIM VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Vendimit Sh.01 Nr.21967 i datés 12.08.2025 pér formimin
e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet edukativo-
arsimore té¢ Komunés s¢ Kamenicés

1. Ndryshohet paragrafi 2, nénparagrafi 2.2 i Vendimit Baz€ Sh.01 Nr.21967 i datés 12.08.2025
pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet
edukativo-arsimore t&€ Komunés sé Kamenicés, dhe riformulohet si vijon:

2. Paragrafi 2, nénparagrafi 2.2 i Vendimit Baz¢ Sh.01 Nr.21967 i datés 12.08.2025 pér
formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet
edukativo-arsimore t& Komunés sé¢ Kamenicés, ndryshohet dhe plotésohet si n& vijim: Né
vend té anétarit t& Komisionit z. Selami Klaiqi oka), caktohet anétare e Komisionit znj.

Belgizare Kryeziu (Drejtoreshé e Shkollés “Metush Krasnigi”, Rogagicé).

3. Ky Vendim é&shté pjesé pérbérése e Vendimit Bazé Sh.01 Nr.21967 i datés 12.08.2025 pér
formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet
edukativo-arsimore t€ Komunés sé Kamenicés.

4. Bashkéngjitur kétij Vendimi éshté Vendimit Bazé Sh.01 Nr.21967 i datés 12.08.2025 pér
formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet
edukativo-arsimore t¢ Komunés sé Kamenicés.

5. Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés, ky Vendim hyn né& fuqi 15 dité pas
dérgimit né autoritetin mbikéqyrés — MAPL, si dhe 7 dité& pas publikimit n€ fagen zyrtare t&
internetit t€ Komunés.



Arsyetim

Me Vendimin Sh.01 Nr.21967, daté 12.08.2025, &shté formuar Komisioni pér zgjedhjen e
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet edukativo-arsimore t€ Komunés sé
Kamenicé&s, né pérbérje t& té cilit &shté eméruar edhe z. Selami Klaiqi, i cili né até kohé ushtronte
detyrén e Drejtorit t& Gjimnazit “Ismail Qemali” né Kamenicé,

Ndérkohé, z. Selami Klaiqi éshté eméruar né detyrén e Drejtorit té Drejtorisé Komunale té
Arsimit. Duke marré parasysh se Rregullorja (QRK) Nr. 19/2024 pércakton pérbérjen e
Komisionit dhe nuk parasheh qé Drejtori i Drejtorisé Komunale t&€ Arsimit t& jeté pjesé e kétij
komisioni, éshté e nevojshme qé ai té lirohet nga detyra e anétarit t¢ Komisionit dhe té&
zévendésohet né pérputhje me dispozitat né fuqi.

Pér kété arsye propozohet ndryshimi i nénparagrafit 2.2 t¢ Vendimit Bazé dhe z&€vendésimi i tij
me anétaren e re (€ Komisionit, me qéllim t€ sigurimit t€ funksionimit t€ rregullt dhe t& pandérpreré
té¢ Komisionit.

Vendimi i’u dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Pérkthimeve;

Drejtorisé Komunale té Arsimit; dhe
OSHQ - Arkivit;

VVVYVY
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Bazuar né& nenin 11, 12 paragrafi 2 shkronja d), nenin 17 shkronja h) dhe nenin 40 t& Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés™ Nr. 28/2008):
nenin 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenin 14 t&
Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit t& drejtoréve dhe
z€vendésdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesionalé, asistentéve, instruktoréve
dhe sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) té arsimit
parauniversitar, nenin 38, paragrafi 38.1 t& Statutit 01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés
s¢ Kamenicés, me kérkesén Sh.05.Nr.18786. t& datés 22.07.2025, t& parashtruar nga Drejtoria
Komunale e Arsimit, Kuvendi i Komunés s¢ Kamenicés né mbledhjen e rregullt t& mbajtur me
daté: 31.07.2025, miratoi kété:

VENDIM

Pér formimin e Komisionit pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né
institucionet edukativo-arsimore té Komunés s¢ Kamenicés

1. Formohet Komisioni pér zgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve né institucionet
edukativo-arsimore té¢ Komunés s¢ Kamenicés.

2. Komisioni ka kété pérbérje:
2.1. Ramadan Guda — (Zyrtar né¢ DKA);

2.2. Selami Klaiqi — (Drejtor né Gjimnazin “Ismail Qemali”, Kamenicé); dhe
23. — (MASHTI).

3. Komisioni pérzgjedhés obligohet q&é punét t'i kryejé duke u bazuar né ligjet dhe aktet
nénligjore né fuqi né Republikén e Kosovés.

4. Mandati i Komisionit zgjat deri né nxjerrjen e vendimit/vendimeve pérfundimtare pér
pérzgjedhjen e kandidatit/kandidatéve né pozitén/pozitat e shpallura me konkurs.

5. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, sipas Rregullores (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve t& kuvendit dhe pas publikimit né uebfagen zyrtare t& Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé¢ Kryetarit, Shérbimit té Kuvendit, Zyrés sé Informimit,
Drejtorisé Komunale té Arsimit, Zyrés sé pérkthimeve, MAPL-sé, OSHQ- Arkivit.
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